
Státní zdravotní ústav

Váš

ze dne:

dopis ZN.:

Naše zn.: SZU/16013/2023

Věc: Žádost o informace.

K Vaší žádosti, doručené Státnímu zdravotnímu ústavu pod čj. SZU/16013/2023 uvádíme:

1. Přípis z 28. 11. 2023 čj. SZU/14673/2023 nemá povahu znaleckého posudku, a

tudíž ani náležitosti znaleckého posudku. Jedná se o odborné stanovisko Státního zdravotního

ústavu, který kromě povinností stanovených zákonemo ochraně veřejného zdravímůže hodnotit

nebezpečné vlastnosti odpadů na základě pověření k hodnocení nebezpečných vlastností

odpadu č.j. MZDR 19138/2022-1/OVZ ze dne 22.6. 2022 prodloužení platnosti pověření

č.j. MZDR 27780/2017- 3/OVZ a MZDR 27780/2017- 4/OVZ.

2. Státní zdravotní ústav dle z. č. 258/2000 S., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších

předpisů, dle svého Statutu vydaného Ministerstvem zdravotnictví ČR má i metodické vedení

k oblastem dle citovaného zákona a v souladu se z. č. 540/2020 Sb., o odpadech, a svými

odbornými stanovisky posuzuje možné negativní dopady na zdraví lidí, kam spadá i

nebezpečnost odpadů. Tato práce vyplývá z náplně činností Národního referenčního centra pro

hygienu půdy a odpadů i výše uvedeného pověření MZ.

3. Státní zdravotní ústav vycházel ve svém vyjádření z Protokolu o zkoušce č. 70850/2023 z 31.

8. 2023, který vyhotovil Zdravotní ústav v Ústí nad Labem.

4. a) Státní zdravotní ústav vycházel z Protokoluo zkoušce Zdravotníhoústavu v Ústí nad Labem

č. 70850/2023 z 31. 8. 2023.

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



fr. Státní zdravotní ústav

[i
b) Konkrétní situace nebyla předmětem posouzení Státním zdravotním ústavem. Konstatovali

jsme pro popsanou situaci obecný fakt, že kde není expozice, není riziko.

5. Dotazy k existujícím železničním tratím v České republice nespadají do kompetence Státního

zdravotního ústavu a nelze se proto k těmto vyjadřovat. Užívané železniční tratě rovněž nemají

povahu odpadu.

MUDr. Barbora Macková, MHA

ředitelka

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


